referente ao desassoreamento, aprofundamento de bacia e recuperação de parede de
açudes, nas localidades: Laranjo, Açude Puçás e aguada na comunidade  Flor
D’America, zona rural do  Município de Colônia do Piauí – PI, conforme projeto de
execução e obedecendo às exigências do  seus anexos.
Valor: R$ 13.600,00(treze mil, seiscentos reais) ;
Prazo:  ate  25.06.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 09.04.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira  pelo IDEPI e Alcides
Eduardo Veras Freitas – representante  da EMPRESA TERRENA ENGENHARIA E

[...]

fidelidade e perfeita mão-de-obra, as obras e serviços de engenharia na recuperação
da rodovias PI – 236,  que interliga os Municípios de Oeiras à Santa Cruz do Piauí,
Estado do Piauí de acordo com o Projeto Básico fornecido pelo Contratante.
Valor: R$415.409,84(quatrocentos e quinze  mil, quatrocentos e nove  reais e oitenta e
quatro centavos) ;
Prazo:  ate 09.08.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 09.04.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira  pelo IDEPI e Sergio
Roberto Lemos – Sócio da EMPRESA MODERNA ENGENHARIA  LTDA.

[...]

Contratante, aquisição e instalação de reservatório capacidade 10m³, construção de
adutora e construção de rede de distribuição de água com ligações domiciliares, na
Comunidade Alto da Malhada zona Rural do Município de Simplício  Mendes – PI.
Valor: R$45.422,58(quarenta e cinco  mil,  quatrocentos e vinte e dois reais e cinqüenta
e oito centavos) ;
Prazo:  ate  22.05.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 10.04.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira  pelo IDEPI e
Raimunda Rosa da Silva  – Sócio da EMPRESA COSTRUTORA GUARANI LTDA.

[...]

15 inciso II da lei nº. 8.666/93
OBJETO: Fornecimento e montagem dos serviços especificados na cláusula segunda e
incisos do contrato firmado, bloco I 2º Secretaria de Administração do Estado do Piauí.
EMPRESA SELECIONADA: TURBO ENGENHARIA LTDA
VALOR PREVISTO: R$334.320,00 (trezentos trinta e quatro mil e trezentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39
Informações adicionais: Unidade de Abastecimento e Logística – SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 1745/08
ATO: Sistema de Registro de Preços – SRP Nº. 045/05 – Liberação Nº. 2243/2008 –

[...]

15 inciso II da lei nº. 8.666/93
OBJETO: Fornecimento e montagem dos serviços especificados na cláusula segunda e
incisos do contrato firmado, no imóvel sito a Av. Frei Serafim, 1473, 3º, 4º, 5º e 6º andares.
EMPRESA SELECIONADA: TURBO ENGENHARIA LTDA
VALOR PREVISTO: R$194.322,00 (cento noventa e quatro mil trezentos vinte e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39
Informações adicionais: Unidade de Abastecimento e Logística – SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1201/2008 SEAD
ATO: Dispensabilidade de Licitação – Possibilidade Legal.
FUNDAMENTO:Inciso IV do art.

[...]

a regularização dos problemas apresentados no Centro Administrativo em decorrência
das chuvas na Capital - Estado de Emergência..
Objeto: Serviços de Engenharia – Recuperação preventiva e reforço de estrutura.
Empresa Selecionada: JF CUNHA IMPERMEABILIZAÇÃO LTDA (maior vantagem para AP).
Valor Previsto: R$ 124.758,60 (cento e vinte e quatro mil, setecentos cinqüenta e oito
reais e sessenta centavos).
Dotação Orçamentária: 330.010
Informações Adicionais: Unidade de Logística da Secretaria de Administração
do Estado – SEAD.

OF.  645

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LICENCIAMENTO DA BASE DE DADOS  COMERCIAL DO